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Materiały szkoleniowe już gotowe 
Materiały szkoleniowe są głównym produktem projektu REaCT: Podnoszenie 

świadomości w zakresie równości i tolerancji kulturowej. W skali europejskiej 

projekt bezpośrednio zajął się wspólnym wyzwaniem jakim we wszystkich 

krajach europejskich jest niechęć do migrantów. Aby osiągnąć cele projektu, 

instytucje partnerskie poszukiwały innowacyjnych metod nauczania, które 

zostałyby przetestowane w tym konkretnym kontekście. Metody te zostały 

zebrane w pakiecie szkoleniowym dostępnym on-line, gotowym do wdrożenia i 

wykorzystania przez ośrodki szkolenia dorosłych w całej Europie. Przed 

pierwszym transnarodowym spotkaniem partnerzy przeprowadzili badania 

dotyczące innowacyjnych metod i już istniejących narzędzi edukacyjnych 

związanych z tym tematem. Te materiały, a zwłaszcza indywidualne 

doświadczenia naszych trenerów, były przedstawiane podczas spotkań. Punktem 

wyjścia dla rezultatów intelektualnych była wymiana najlepszych praktyk 

krajowych i doświadczeń płynących z już istniejących materiałów. Podczas każdej 

międzynarodowej sesji szkoleniowej trenerzy ze wszystkich krajów pracowali 

razem, testując te metody w środowisku międzykulturowym. Każda sesja została 

zakończona oceną, pisemnymi raportami i podziałem zadań w odniesieniu do 

opisu metod, które należało wykonać. Projekt modułów szkoleniowych i 

podręcznika były bezpośrednim wynikiem doświadczeń zawodowych nauczycieli. 

Wszystkie moduły zostały przetłumaczone na języki partnerów projektu i 

opublikowane online. 

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA PROJEKT 

Zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji podsumowującej projekt 

 i prezentującej rezultaty projektu.  

KIEDY: 3 października 2019 

GDZIE: Istituto di Istituto di Istruzione Superiore  Enrico De Nicola Address: E. 

A. Mario street, n. 16, 80128 – Neapol,. Włochy 

CZAS: 10:00 – 14:00 

PLAN:  

9:30  10:00 —   rejestracja uczestników 

10:00 START 

- Powitanie przez dyrektora szkoły Stefano Zen. 

- Prezentacja projektu przez koordynatora projektu - Ewelina Firszt 

- Prezentacja przewodnika szkoleniowego przez instytucje partnerów projektu 

- Wykład na temat nauczania włączającego dla dorosłych - Maria Giovanna 

Romaniello 

- Edukacja tolerancyjna i edukacja wielokulturowa w różnych kontekstach 

edukacyjnych autorstwa Luigi Guadagni 

- Panel dyskusyjny wśród młodych i dorosłych uczniów i nauczycieli 

- Koncert dla tolerancji.  

Prosimy o rejestracje przez internet: 

https://www.facebook.com/events/2387204098185891/ 

Więcej informacji: 

 
WWW.IDEC.GR/REACT 

 
HTTPS:// 

WWW.FACEBOOK.COM

/REACT-PROJECT-

1192850994192617/ 

 

https://www.facebook.com/events/2387204098185891/


 
 

 Spotkanie w IDEC 

Wcześniej partnerzy projektu spotkali się w Grecji w obiektach partnera IDEC. 

Partnerzy mieli okazję spotkać się w miejscu, w którym działa biuro organizacji 

pozarządowych Young Women Christian Association. Ruch działa na rzecz 

wzmocnienia pozycji, przywództwa i praw kobiet, młodych kobiet i dziewcząt w 

ponad 120 krajach. Członkami i sympatykami są kobiety różnych wyznań, grup 

wiekowych, środowisk, przekonań i kultur. Podczas spotkania partner projektu 

pracowali nad opracowaniem materiałów szkoleniowych i projektem graficznym. 

Pod koniec spotkania partnerzy odwiedzili jeden z obiektów Klubu UNESCO w 

Pireusie i Wyspach, który był domem dla osób bezdomnych. Jest to 

stowarzyszona organizacja pozarządowa z UNESCO, która może wykorzystywać 

swoją markę i działać na rzecz promowania wartości i celów UNESCO. Ich 

schronisko dla bezdomnych (jedno z 3 już działających) aktywnie wspiera osoby 

znajdujące się w niekorzystnej sytuacji i było centrum wsparcia podczas kryzysu 

związanego z uchodźcami w latach 2016–2017. Anna Papadopoulou, dyrektor 

schroniska, zaprezentowała budynek i szczegółowo opisała ich działania. Oprócz 

zapewnienia bezdomnym miejsca do spania od 21:00 do 9:00, zapewniają 

posiłki, kąpiele, sprzątanie i wsparcie psychologa i porad dotyczących 

podejmowania zatrudnienia. Głównym celem jest dawanie ludziom nadziei i woli 

zmiany obecnej sytuacji. Po prezentacji partnerzy projektu obejrzeli reklamy 

dotyczące organizacji. Dyskutowano na temat różnych rodzajów wsparcia 

udzielanego bezdomnym / imigrantom w różnych krajach. 

 

 

 

 

 

 

Publikacja powstała w wyniku projektu zrealizowanego przy wsparciu 

finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Publikacja 

odzwierciedla jedynie stanowisko autora. Komisja Europejska ani Narodowa 

Agencja nie ponoszą odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość 

merytoryczną ani za sposób wykorzystania zawartych w niej informacji. 

Partnerzy projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


